平成 23 年５月 13 日

各       位

会 社 名 日本ファルコム株式会社

代表 者名 代表取締役社長 近藤季洋

（コード番号： ３７２３ 東証マザーズ ）

問 合 せ 先 取 締 役 阿部敬史

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

平成 23 年 9 月期第 2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成22年11月10日に公表した平成23年9月期第2四半期累計期間（平成22年10月1日～平成23年3月31

日）の業績予想値と本日公表の実績値につきまして、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいた

します。

記

(1) 平成 23 年 9 月期第 2四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異（平成 22 年 10 月 1 日～平成

23 年 3 月 31 日）                          (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり四半

期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 277 △117 △117 △70 △686.27

今 回 実 績 値 （ B ） 377 25 27 15 155.75

増 減 額 （ B - A ） 100 ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） 36.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
(平 成 2 2 年 9 月 期 第 2 四 半 期 )

205 △152 △150 △89 △878.80

(2) 業績予想修正の理由

株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントが主催する「プレイステーション®アワード

2010」において、ユーザーにより選出される「ユーザーズチョイス賞」を受賞するなど、高い評

価により人気となっておりますゲームソフト「英雄伝説 零の軌跡」と、異例のロングセラーを続

けている「英雄伝説 空の軌跡」シリーズが引き続き好調だったことから、当第 2四半期累計期間

の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はそれぞれ前回公表値を上回りました。

   なお、通期の業績予想につきましては前回公表した予想値を据え置いております。

以上